¹¹*Pro illo est admittendum quod talis consequentia ‘Haec propositio significat principaliter sicut est; igitur, haec propositio est vera’ est fallacia secundum quid et simpliciter eo quod antecedens formaliter falsificat se. Nam ad hoc quod aliqua propositio sit vera requiritur quod significet sicut est et non falsificat se cum hoc; sed antecedens solum ponit consequens secundum unam partem sui significati et secundum aliam non; ideo arguere a tali antecedente ad tale consequens est fallacia secundum quid et simpliciter, ut si arguitur sic ‘Ille est albus secundum dentes; igitur, ille est albus’.* (Swyneshed, edited in Spade, 1979, §52, p. 198) The familiar example of the Ethiopian, who is black although his teeth are white, is found in Aristotle’s *Sophistical Refutations* 5, 167a11.

¹²*Propositio nec principaliter significans sicut est nec aliter quam est, id est, quae nec est vera nec falsa, est propositio significans aequaliter esse et illa sic significando est pertinens ad inferendum se ipsam non significare principaliter sicut est, sicut haec propositio ‘Haec propositio non significat [principaliter—add. ms C] sicut est’, demonstrata illa eadem.* (Swyneshed, edited in Spade, 1979, §2, pp. 180-1)

Swyneshed is notorious for his iconoclastic proposals, the most famous being his *responsio nova* for obligations, which claims, *inter alia*, that a conjunction can be denied even when its conjuncts have been granted, and a disjunction can be granted even when its disjuncts have been denied.¹³ Other radical claims of his are given in §4 below. But to claim that an utterance might signify neither as things are nor other than they are was a step too far for Paul of Venice, whose own solution to the insolubles in his *Logica Magna* otherwise follows Swyneshed's closely. Discussing paradox *C*, Paul wrote:

“Let *A* be ‘This utterance signifies other than things are’ referring to itself . . . [and] let *B* be an utterance signifying explicitly that it signifies other than things are, referring to *A* . . . I say, accepting the scenario, that things are not wholly as *A* signifies, and so consequently, I concede that *A* signifies other than things are. And then to the argument, “*A* signifies other than things are, and *B* signifies only that *A* signifies other than things are, so things are wholly as *B* signifies”: I grant the inference and the conclusion; and then to the argument, “things are wholly as *B* signifies and utterance *A* wholly signifies like *B* and vice versa, therefore things are wholly as *A* signifies”: I deny the inference, but it should be added in the premise that it is not inconsistent that *A* is true, and this I deny. For *A* falsifies itself, in that it asserts itself to signify other than things are, and this is why it is inconsistent for *A* to be true.”¹⁴